
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
C.L.ICOANA 

 
 

HOTĂRÂRE , 
 
 

cu privire la :  
- alegerea noului preşedinte de şedinţă 
 

Având în vedere :  
- Legea nr. 52/2003  privind transparenţa decizională în administraţia 

publică ,  
- Prevederile art. 35, alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
- Prevederile art. 9, alin. (1) din O.G. nr. 35/2002 pentru aprobarea 

Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, cu 
modificările şi completările ulterioare,  

- Prevederile art. 9, alin. (1)  din H.C.L. Icoana nr. 14/29.08.2008 privind 
aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local 
Icoana, 

- Referatul de aprobare nr. 1709/14.12.2012 la proiectul de hotărâre nr. 
1708/14.12.2012 iniţiat de d-ul primar Perieţeanu Gheorghe 

- Raportul de specialitate întocmit de Compartimentul Secretar, Resurse 
umane, Stare civilă nr. 1710/14.12.2012 

- Raportul comisiei Amenajarea teritoriului şi urbanism, juridică şi de 
disciplină nr. 1724/18.12.2012  

 
 

     În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 
 

CONSILIUL LOCAL ICOANA , 
HOTĂRĂŞTE : 

 
 
 
Art.1.  Se alege ca preşedinte de şedinţă numitul Zaharia Constantin . 
Art.2. Prezenta hotărâre va fi înaintată la Instituţia Prefectului –Judeţul Olt pentru             
          control legalitate . 
. 
 

       Contrasemnez , 
                   Preşedinte ,        Secretar 
    Zaharia Constantin                                                            Nicolăiţă Viorel 
        

 
Icoana, la    18.12.2012 

         Nr.   24 


